
čím-65:5Ě“ 'ex/mg
7*

:1 5 lí

L...&~_§2i-=o hm:kr
:m

VEREJNOPRAVNI SMLOUVA

[T poskytnutí dotace 'A' rozpočtu města Frenštát pod Radhoštěm

,1.

SMLUVNI STRANY

Město Frenštát pod
R adhuštěm

sídlem: nám. Míru l, 744 Ol Frenštát pod Radhoštěm

zastoupené: Ing.
Miroslavem Halalinem, starostou města

00297852
ICQ:
DÍC: 200297852

bankovní
spoj ení:

číslo účtu:

(dále jen „poskytovatcl '3

m

TJ Frenšlát pod Radhoštěm, spolek

sídlem: Martinská čtvrť l 704v 744 01, Frenštát pod

Radhoštěm

zastoupen:
Adolfem Hüttlcm m M gr, Jiřím Novotným

ICO: 0056090 1

Česká as.bankovní spojení: spořitelna,

číslo účtu:

registrace:

(dále jcn „příjemce ")

(společně také „smluvní slmny“)

kr: dohodly HB' uzavření této smlouvy

ll.

ZÁKLADNÍ USTANOVEN]

lt Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 103 odst. 5 7ákt>na

čt 250/2000 Sb., 0 rozpočtových pravidlech ůzcmních rozpočtů, mi znění pozdějších

předpisů (dále jen „zákon č 250/2000 Sb,"), ve smyslu zákona č. 128/2000 Sbt, o obcích,

V9 znění pozdějších předpisů.

2. Dotace poskytnuté podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou ve smyslu zákona

č. 320/2001 Sbr, 0 finanční kontrole ve veřejné správě u o změně některých zákonů, ve znění

pozdějších předpisů (dále jen „zákon č, 320/2001 sw), šíří všemi právními důsledky tím

spoj enými,

3. Smluvní strany vmhlašuií, že pro právní vztah založený touto smlouvou jsou stejně jako

ustanovení této smlouvy právně závazná ustanovení obsažená v Dotačním programu
č.

Strana z G



Podpora sportovní n tělovýchovné činností pro rok 2022 schváleném radou města usnesením

č. 1895/76/RM/2021/I. ze dne 10. 11. 2021 (dále jen „Program“).

4. Každé neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých formou

dotace z rozpočtu města Frenštát
pod

Radhoštěm je podle §
22 zákona č. 250/2000 Sb.

porušením rozpočtové
kámč.

HI.

PŘEDMĚT SMLOUVY

Předmětem této smlouvy j c závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále sjednaných

podmínek účelově určenou dotací ?A závazek příjemce tuto dotaci přijmout a užít \' souladu

:4 jejím účelovým určením a mv podmínek stanovených touto smlouvou a Progmmem.

rv.
ŮČELOVĚ URCENI A VÝŠE DOTACE

l. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne příjemci neinvestiční dotaci Ve výši Sl mm Kč

(slovy: padesát jedna
tisíc komn českých) na Podporu jednorázových akcí oddílů TJ

Frenštát pod Radhoštěm (dále jen „Průjekťl účelově určenou k,]„ uznatclných

nákladů projektu vymezených V člr V'L te'to smlouvy a V rozpočtu (příloha č. této

smlouvy)

2 Konečná Výše dotace bude stanovena s ohledem na skutečnou výši celkových uznatelných

nákladů a v rámci 7ávěrečného finančního auvedených doložených vypořádání vyúčtování

si rozpočtu projektu, ktcrý bude součástí vyúčtování,

Pokud budou celkové skutečné uznatelné nižší než celkovénáklady projektu plánované

uznalelné náklady tak. že poskytnutá dotace překročí 70 % skutečných uznatelných

nákladů, konečná výše dotace úměrně

Pokud celkové skutečné uznatelné náklady projektu překročí celkové plánované uznatelne

konečná dotace EEnáklady, výše nezvyšuje.

V.

ZAVAZKY IS.“ „PRI [till STRAN

l Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci dotaci 'um projekt VE! výši podle člł IV. této

smlouvy bezhotovostním převodem jednorázově ve prospěch shora uvedeného bankovního

účtu příjemce pod Variabilním symbolcm 752022 a ve lhůtě do 30 dnů ode dne nabytí

účinnosti této smlouvy.

2. Příjemce dotace se zavazuje při použití peněžních prostředků splnit tym podmínky:

a) řídit při P91111' -tí poskytnuté dmace touto smlouvou, podmínkami uvedenými

o Programu 5! plamýmí právními Předpisy,

b) použít poskymutou dotaci V souladu s jejím účelovým určením dle čl. IV. této smlouvy,

pouze k úhradě uznatelných nákladů vymezených V čl. VI. této smlouvy,

2Strana 6



o) dodržet nákladový rozpočet projektu, který tvoří přílohu č. 1 této smlouvy E je její

nedílnou součástí. Tento
nákladový rozpočet je m ožno příjemcem měnit pou7e

následujícím způsobem: výší dotace jednotlivých položek uznatelnýeh nákladů může

příjemce měnil (tzn. snížit/zvýšit) maximálně O 5 :IIIB) Kč z čínsky dotace přiznané WI!!

mIO nák! adovou položku. a to Za předpokladu, že bude dodrženy! celková výše

poskytnuté dotace m provedené změny nebudou mít vliv na účelové určení dotace. U

oblastí podpory L2, navíc platí. že nelze
provádět přesuny

finančních prostředků mezi

jednotlivými rozpočty.
O změně rozpočtu jejím důvodu je příjemce povinen písemně

Ínfomovat poskytovatele dotace, a to na e-maílovou adresu administrátora dotačního

programu VE lhůtě do 7 kal endářních dnů od jejího provedení. Přílohou informace je

změněny rozpočet, který H1' stává
přílohou smlouvy, Takové změny mohou být

v termínu do ukončení realizace Však do 3 1.1 2.2022.provedeny projektu, nejpozdeji

d) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace Zpět ÚBJ účet poskytovatele

(pod variabilním symbolem dle čl. V. odst. této smlouvy) do 7 kalendářních dnů ode

dne předložení závěrečného fmančního vypořádání, nejpozději však (lu 7 kalendáhlich

dnů od termínu stanoveného pro předložení závěrečného vypořádání , Rozhodným

okamžikem vrácení finančních dotace na účetnevyčerpaných prostředků zpět

poskytovatele je den jejich odepsání Z účtu příjemce,

a) v případě, že realizací projektu příjemce nezahájí nebo ji přeruší Z důvodu, že projekt

nebude dále uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuw skutečnost poskytovateli

m následně vrátit dotací zpět na účet poskytovatele (P0d variabilním symbolem dle čl.

V4 odst. této smlouvy) v plně poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení,

nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit.

Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět [jk] účet

poskytovatele je den j ej ich odepsání Z účtu příjemce.

3. Příjemce dotace se zavazuje dodržet tyto podmínky související :4 účelem. nm nějž byl a

dotace poskytnuta:

a) řídit pH vyucto" vání poskytnuté dotace touto smlouvout podmínkami uvedenými

V Programu -.j platnými právními předpisy,

b) realizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit

účelové určení dle čL IV této smlouvy,

) c zrealizovat projekt gl použít veškeré finanční prostředky u poskytnuté dotace V období

od l. 1. 2022 doSl. 12. 2022,

d) vésl oddělenou účetní evidenci celého realizovane'ho projektu, *u to v členění nu náklady

financované z dotace o ůnaneovanč Tato evidenceprostředků náldady zjinýeh zdrojů.

musí býl podložena účetními doklady ma. smyslu zákona ú 563/1 99] Sb., účetnictví,

ve mění pozdějších předpisů. Čestné prohlášení při] emce o vynaložení finančních

prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za

účetní doklad,

e) předložit poskytovateli Í'Iítl předepsaném formuláři úplné a bezchybně finanční

vypořádání a vyúčtování poskytnuté dotace odpovídajícím požadavkům obaažcným

v Programu, nejpozději však do 31. l. 2023,

f) 5 finančnímu vypořádání w vyúčtování dotace předložit kopie účetních dokladů

na včetně dokladů úhradě,týkajících projektu jejich

k úhradě označil lextem V4g) doklady, jejichž byla použita dotace, „Financovánn rozpočtu

města Frenštátpod Radhoštěm, sml, č. 75/2022 výše použité dotace v Kč“,

Stranu 3 6



řádně v souladu s uschovat všech účetních dokladůh) právními předpisy originály

vztahujících se k poskytnuté dotaci,

umožnit v souladu či? 7a'konem č 320/2001 Sh, řádnéi) poskytovateli provedení průběžné

el následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky Z poskytnuté dotace, jejich

použití
BIF. účelového určení stanoveného smlouvou, provedeni kontroly taktické

realizace činnosti nm místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní av jiné

Knmrol a na místě bude dle v sídledoklady. pokynu poskytovatele provedena příj emce,

mísbě reahzace
prej ektu

nebo V sídle poskytovatele,

j) majetek nabytý !4 prostředků dotace ncpusmupit jakékoliv druhé osobě, at' už
fyzické

nebo právnické, !HL tcllto majuek neprodat, nedamvat, nesměnit ani
jej nad at do

záslavy po dobu 3 !ct od ukončení realizace projektu,

k) nepřevést realizací projektu ani poskytnutou dotaci na J iný právní subj ckt,

1) písemně V termínu do dvou měsíců před ukončením realizace projektu, nejpozději však

do 3 1 .1042022 požádat poskytovatele dotace o jiné finanční úpravy rozpočtu proj ektu

než uvedené v čl. V. bodu 2. písm. C)
těm smlouvy měny související s čerpáním

poskytnuté dotace, nebo :-4 realizací projektu či 0 ostatní měny měnící prujekt, nejedna

se 0 změny, kterých příjemce poskytovatele jen informuje,

m) neprodleně, nejpozdeji Však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele

všech změnábh, které nemění projekt a! souvisejí čerpáním poskymuté dotace El

realizací projektu či identiñkačními údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce

povinen rovněž doložit vlastnictví k účlu, 'r.v to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením

peněžního
ústavu. Z důvodu změn identifikačníoh údajů smluvních stran nem' nuLno

uzavírat ke smlouvě dodatek,

n) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o Vlastní

přeměně
nebo zrušení s likvulacl . v případě přeměny o vom, na který subjekt přejdou

práva a povinnosti z této smlouvy,

0) dodržovat podmínky povinné publicity stanovené v čl. VII. te'to smlouvy.

4, Předloženi závěrečnéh o finančního vypořádání a vyúčtování dotace podle čl. V. odst. 3.

písm, B) této smlouvy do 15 dnů
po stanovené lhůtě, je považováno za méně závažné

porušení podmínek poskytnutí dotace ve smyslu ustanovení s lOa odst. 6 zákona

č. 250/2000 Sb. odvod mi low porušení rozpočtové káznč EF stanoví procentem

n poskytnuté dotace, m to VC výši 5 °/o poskytnuté dotace.

VI.

UZNATELN Y A NEUZNA'I'ELNY NAKLAI)

l Uznatelnými náklady projektu:

a) jsou náklady, které vznikly n byly příjemcem dotace uhrazeny V období od 1. l. 2022 do

31. 12. 2022 (pro náklady nu úhradu energií platí termín úhrady nejpozději do

dneposledního měsíce následujícíhopa
ukončení realizace projektu/akce),

b) byly vynaloženy v souladu účelovým určením dle čl. IV této smlouvy, podmínkami

smlouvy a Programu m V souladu St: strukturou nákladového rozpočtu projektu,

o) Vyhovuj í zásadám účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti dle zákona č 320/2001 Sb.

Strana 4 Ó



2. Daň u přidané hodnoty vztahující BE k uznaíelným nákladům je uznatelným nákladem,

pokud příjemce není p láteem te'm daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet mám daně.

3. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem dotace jsou považovány za náklady

neuznatelné.

vn-

POVINNA PUBLICITA

l, Příjemce dotace se zavazuj c k tomu, že v průběhu realizace projektu bude prokazatelným

a vhodným způsobem prezentovat město Frenštát
pod R adhoštěm. a IO;

uvádět v místě realizace projektu, na plakáteclL propozících, pozvánkách, výsledcích,

webových stránkách, vývěskách apod., že jc projekt realizován Llí' ñnanční podpory na

základě poskytnuté dotace Z rozpočtu Města Frenštát pod Radhoštěm,

K tom uto účelu lze použít znak města Užití znaku města x: řídí platnými pravidly

PRA-201 9-02 Pravidla
pro použítí symbolů města Frenštát pod Radhoštěm

2. Příjemce je povinen doložit způsob prezentace jako povinnou součást závěrečného

vyúčtování celého projektu. Příjemce souhlasí, že poskytovatel je oprávněn poskytnuto'

materiály dále použít V rámci vlastní
propagace projektu.

VIII.

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

l. Smluvní strany se dohodly, že pokud se tun tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění

v
registru

smluv VC smysłu zákona č. 340/20] 5 Sb.. 0 m áštnich I'l'l účinnosti

některých smluv, uveřejňování těchto smluv 0 registru smluv (zákon o registru smluv), ve

znění pozdějších předpisů, provede uveřejnění V souladu tra' zákonem poskytovatel. Smluvní

strany dále prohlašují, že smlouva neupravuje obchodní tajemství.

2. Smluvní strany berou Im sebe práva F povinnosti vyplývající z této smlouvy. Příjemce bere

na ževědomí, poskymvatel je oprávněn zveřejnit jeho název/jméno nj přijmení, sídlo. účel

poskytnuté dotace m výši poskytnuté dotace.

3. Případné změny n doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně

číslovanými, dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy

označeny.

4. Nedílnou součástí této smlouvy je nákladový rozpočet projektu. který tvoří přílohu Č, l

5. Smluvní strany shodně konstatují, že tato smlouva vyjadřuje jejich vážnou sn svobodnou vůli

a na důkaz toho, že souhlasí jejím obsahem, své podpisy.přípojuj 1'

6. Tato smlouva nabývá platnosti P4 účinnosti dnem, podpisu smlouvy posl edm' ze smluvních

stran pokud zákon [II registru mluv nestanoví jinakł V takovém případě nabývá smlouva

účinnosti uveřejně rI í m v registru smluv.

7. Osobní údaje obsažené V této smlouvě budou poskytovatelem zpracovány pouze pro účely

plnění práv un povinností vyplývajících n této smlouvy; k Jiným účelům nebudou tyto údaje

poskytovatelem použity, Poskytovatel při zpracování osobních údajů dodržuje platné právní

suma 5 6



předpisy. Podrobné infomace ochraně osobních údajů jsou dostupné nm oficiálních

webových stránkách města Frenštát
pod

Radhoštěm.

8. Tata smlouva je vyhotovcna ve 2 vyholoveních, n nich? jedno obdrží poskytovatel a iedno

obdxžl přij emce.

9. O poskytnutí dotace a uzavření této
smlouvy

rozhodlo zastupitelstvo města svým usnesením

ě 626/26/ZM/2022/I. l) ze dne 24. 2, 2022.

Ve Frenštátě pod Radhoštěm dne 14 H :GHZ VU. ›. dne

za poskytovatele Za příjemce

Ing. Miroslav Halatin Adolf llűul

starosta města předseda

Město Frenštát pod Radhoštěm

nám Míru

744 0] Frenštát pud
Radlinšlčm

IČO: 00297851 DIČ: (100297852
Mgr.

-Iilr

Jiří Novotný

místopředseda

TJ Frenštát pod Radhoštěm :połak

Mamnská (211' 1704 .4.

7x4 01 Fmrš-zá! pv
R

'3555 839 3m 555 535 375

IGO' 0953739111. mc. LZCGSSCSM

Strana e 7 (v

Ď l)



PŘÍLOHA Č. u

uolPuEn KE SMLOUVE 7512012

RDIPOČEI PROJEKTU/AKCE ooučNÍmm č. 1 PRD nak 2022

»um projektu/zlu: Ponpwa [Hmmm akd me u nenxm vod nadhušum

Ohlas naunaw: 1. 2. mapou jednorämvýth »rolemi/aka

MAYER! ,_,

mawm vł vim; n občerstvení Lil uuu Kč 17 snu m

' *i i "i i i

ł i, i , i _

_l_l_l__

nájemné.sluíbV [mznudči,doprava.un ování,ceslovná 36] 150 Kč 33 100 kt

,i „i,

___T__l_l__

E

,ý, ,ýňw i, i,

_%lw_l_„t

É UZNATELNE LADY:

„i , ,

i*

MERE%I* ý„

_Ňl:

Luzav,

Í„I

l_l_ umi 'mnm z none:

,i i, :I: ý i

UDMENVA MZDOVE N 4mm.

L i, ,i

_l_

L ,Í'I

MĚNEIWTELME mm i

:v:

K


